

ประมาณราคากลาง ปรับปรุงอาคารสำนักงานศูนย์ฝึกอบรมเทคโนโลยีชุมชน  
 สถาบันก่อสร้าง ศูนย์กลางมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี  
 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี

ประมาณการโดย นาย วุฒิชัย รัตนะ นายสถานีต์ ขอบทุตตา

แบบอยู่ที่ ประมาณการเมื่อวันที่ 7 เมษายน 2557

แบบ ปจ.4  
 หน้า 2

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ		
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน				
3	งานปรับปรุงห้องบรรยายชั้น 2	ประเบื้อง แกรนิตโต้ ขนาด 0.30x0.30 ม.	160	ตร.ม.	299.00	47,840.00	120.00	19,200.00	67,040.00		
		งานทาสี ชุดสีเบรคเกอร์ทาสีใหม่	314	ตร.ม.	50.00	15,700.00	35.00	10,990.00	26,690.00		
		ฝ้ายิปซัมบอร์ด ขนาด 9 มม.	88	ตร.ม.	297.00	26,136.00	65.00	5,720.00	31,856.00		
		<b>รวมราคางานปรับปรุงห้องบรรยายชั้น 2</b>				<b>89,676.00</b>			<b>35,910.00</b>	<b>125,586.00</b>	
		<b>งานติดตั้ง</b>									
4	โต๊ะประชุมห้องบรรยาย	โต๊ะประชุม 11	11	คร.ม.	-	-	7.00	77.00	77.00		
		กระเบื้องปูพื้นลามิเนต	19	54.00	1,026.00	28.00	532.00	1,558.00			
5	รวมราคางานปรับปรุงห้องบรรยาย	<b>งานไฟฟ้า</b>							<b>609.00</b>	<b>1,635.00</b>	
		โคมยกโต๊ะ 2x36w รวมอุปกรณ์ครบชุด (ของใหม่)	8.00	ชุด	920.00	7,360.00	100.00	800.00	8,160.00		
		โคมยกโต๊ะ 2x36w รวมอุปกรณ์ครบชุด (ของเดิม)	21.00	ชุด	-	-	100.00	2,100.00	2,100.00		
		หลอดฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 36w 36หลอด ชนิดหัวเข็มเปลี่ยนแบบหลอดเก่า	42.00	ชุด	54.00	2,268.00	-	-	2,268.00		
		สวิทช์ไฟฟ้าทางเดินยาว 16A 250V แบบใหม่	4.00	ตัว	40.00	160.00	70.00	280.00	440.00		
		เคเบิลไฟฟ้าแบบคู่ ขนาด 16A 250V มีกราวด์ แบบใหม่	4.00	ตัว	130.00	520.00	80.00	320.00	840.00		
		ชุดแม่แบบโครงเหล็กขนาด 16 นิ้ว พร้อมเสริมเหล็ก ประตูเหล็กไฟฟ้า 5	12.00	ตัว	1,360.00	16,320.00	300.00	3,600.00	19,920.00		
		เครื่องปรับอากาศ รีโมทพร้อมติดตั้งรวมช่างเข้าเครื่องปรับอากาศ	2.00	เครื่อง	-	-	1,700.00	3,400.00	3,400.00		
		อุปกรณ์ประกอบติดตั้งอื่นๆ รวมช่างและอุปกรณ์ช่าง	1.00	เพา	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00		
		<b>รวมราคางานไฟฟ้า</b>				<b>26,628.00</b>			<b>13,500.00</b>	<b>40,128.00</b>	
<b>สรุป</b>											
ทำงานต้นทุนราคางานปรับปรุงซ่อมแซม											
Factor F งานอาคาร ( 1.2726 )											
ผลรวมงานก่อสร้าง ( ทำงานต้นทุน + factor F )											
								354,779.00			
								96,712.76			
								<b>451,491.76</b>			

ประมาณราคาโดย  
 ลงชื่อ .....  
 ( นายสถานีต์ ขอบทุตตา )

ลงชื่อ .....  
 ( นายวุฒิชัย รัตนะ )